Fax: (595-21) 585.612

Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 101/2 Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

## RESOLUCIÓN Nº 797/2020

"POR LA CUAL SE MODIFICA EL ARTÍCULO Nº 3 DE LA RESOLUCIÓN Nº 688/2020 Y SE AMPLÍA EL PERIODO DE EVALUACIÓN DE CARPETAS POR LA COMISIÓN CIENTÍFICA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN PARA OCUPAR SIETE CARGOS DE DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN – PARA EL PERIODO 2020-2025"

San Lorenzo, 28 de setiembre de 2020

## **VISTO**

Las Notas presentadas por los Presidentes de las Comisiones Científicas conformadas por Resoluciones N° 743/2020 y 749/2020, para la evaluación de documentaciones de postulantes para 7 (siete) cargos de Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCOM) de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción – para el periodo 2020-2025, ingresadas con Expedientes Nº 3587 y 3588, por las cuales solicitan prorrogar el periodo contemplado para la revisión de las documentaciones de los postulantes en virtud a la acción de Recusación a uno de los Miembros de la Comisión Científica conformada por Resolución Nº 743/2020, presentada por uno de los postulantes; hecho que ocasionó un retraso en el inicio del proceso de verificación de las documentaciones presentadas

## **CONSIDERANDO**

La Resolución del CSU Nº 0423-00-2017 de fecha 5 de julio de 2017 "Por la cual se homologa el Instrumento de ingreso y evaluación de desempeño del Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCOM) y el Reglamento de ingreso y evaluación de desempeño del Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCOM) de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción".

La Resolución del Rectorado de la UNA Nº 278-00-2020 de fecha 4 de agosto de 2020 "Por la cual se extiende la vigencia del nombramiento en el cargo de Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCOM) al servicio de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción".

La Resolución Nº 688/2020 de fecha 3 de setiembre de 2020, "POR LA CUAL SE LLAMA A CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN PARA OCUPAR SIETE CARGOS DE DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN – PARA EL PERIODO 2020-2025"

La Resolución Nº 743/2020, de fecha 18 de setiembre "POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN CIENTÍFICA EVALUADORA DEL CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN, PARA OCUPAR SIETE CARGOS DE DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, PERIODO 2020-2025".

La Resolución № 779/2020 de fecha 25 de setiembre "POR LA CUAL SE ACEPTA LA EXCUSACIÓN DEL PROF. ING. AGR. JORGE DANIEL GONZÁLEZ VILLALBA COMO PRESIDENTE DE LA COMISIÓN CIENTÍFICA. SE CONFORMA UNA COMISIÓN CIENTÍFICA PARA EVALUAR LA POSTULACIÓN DEL PROF. ING. AGR. LÍDER AYALA AGUILERA Y SE RATIFICA LA RESOLUCIÓN Nº 743/2020 PARA EVALUAR LAS DOCUMENTACIONES PRESENTADAS POR LOS DEMÁS POSTULANTES AL LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN PARA OCUPAR SIETE CARGOS DE DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN – PARA EL PERIODO 2020-2025"

La Ley № 4995/2013 de Educación Superior y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

LGMCH/PBS Secretaría General Abg. PATRICIA BORDÓN SALINAS Secretaria de Facultad SECRETARN

Prof.ing Agr. LOIS GUILLERMO MALDONADO CH Decano

Fax: (595-21) 585.612

Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

## RESOLUCIÓN Nº 797/2020

Página 2

"POR LA CUAL SE MODIFICA EL ARTÍCULO Nº 3 DE LA RESOLUCIÓN Nº 688/2020 Y SE AMPLÍA EL PERIODO DE EVALUACIÓN DE CARPETAS POR LA COMISIÓN CIENTÍFICA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE OPOSICIÓN PARA OCUPAR SIETE CARGOS DE DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN – PARA EL PERIODO 2020-2025"

> EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE

MODIFICAR el Art. 3 de la Resolución Nº 688/2020 de fecha 3 de setiembre de 2020, en ART. 1º lo referente a los ítems PERIODO DE EVALUACIÓN DE CARPETAS POR LA COMISIÓN CIENTÍFICA Y PUBLICACIÓN DE RESULTADOS Y SOLICITUD DE NOMBRAMIENTO AL RECTORADO, el cual quedará redactado de la siguiente manera:

ART. 3º FIJAR el Calendario para el llamado a concurso conforme el siguiente detalle:

- Publicación del llamado a concurso: viernes 4, sábado 5 y domingo 6 de setiembre de 2020
- Recepción de documentación de postulantes: a partir del lunes 7 hasta al lunes 21 de setiembre de 2020, en Mesa de Entrada de la Secretaría General de la institución, Campus Universitario de San Lorenzo, de 08:00 a 13:00 horas.
- Solicitud al Rectorado de Integrante representante del Rectorado para Comisión Científica: lunes 7 de setiembre de 2020
- Conformación de Comisión Científica: entre en lunes 7 y viernes 18 de setiembre de 2020.
- Remisión de Documentaciones a Comisión Científica: martes 22 de setiembre de 2020
- Periodo de Evaluación de carpetas por la Comisión Científica: del martes 22 al MIÉRCOLES 7 DE OCTUBRE DE 2020.
- Publicación de Resultados y Solicitud de nombramiento al Rectorado: JUEVES 8 de OCTUBRE de 2020.
- ART. 2º MANTENER vigentes y con plena validez los demás Artículos de la Resolución N° 688/2020 de fecha 3 de setiembre de 2020.
- ART. 3° **COMUNICAR** a los postulantes el contenido de la presente Resolución.
- ART. 3º COMUNICAR, copiar y archivar.

Abg PATRICIA BORDÓN SALINAS DAM DA Secretaria de Facultad

Prof.ing Agr. LUIS GUILLERMO MALDONADO CH Decano

LGMCH/PBS Secretaría General